
  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы,  

утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 27.12.2019 года №1879 

(редакции постановления Главы городского 

 округа Лобня от 25.12.2020 № 1371) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Решением Совета Депутатов от 23.11.2021г. №70/7 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом городского 

округа Лобня, и с целью актуализации муниципальной программы городского 

округа Лобня Московской области «Архитектура и градостроительство» на 2020-

2024 годы, 

 

Постановляю: 

 

1. Постановление Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 года № 1879 

(далее – Постановление) взять за основу. 

2. Внести в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство» 

на 2020-2024 годы, утвержденную Постановлением, следующие изменения: 

2.1 Приложение № 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа 

Лобня Московской области «Архитектура и градостроительство» к 

Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему Постановлению. 

2.2 Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы городского округа Лобня Московской области «Архитектура и 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 1 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



  

 

градостроительство» к Постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

2.3 Приложение № 3 «Паспорт подпрограммы 1 «Разработка Генерального 

плана развития» к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

2.4 Приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Разработка 

Генерального плана развития» к Постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

2.5 Приложение № 5 «Паспорт подпрограммы 2 «Реализация политики 

пространственного развития» к Постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению. 

2.6 Приложение № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Реализация 

политики пространственного развития» к Постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению. 

3. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня» и на официальном 

сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня. рф. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Л.Ф. Попову. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня   Е.В. Баришевский 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 2 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40

http://www.лобня/


МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 1 из 13 

Приложение № 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________ №_______ 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Архитектура и градостроительство»  

 
Координатор муниципальной 

программы 
Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Холиков А.Г. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 
Администрация городского округа Лобня (далее – Муниципальный заказчик) 

Цели муниципальной 

программы 
Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития городского округа Лобня 

Московской области, обеспечивающей градостроительными средствами преодоление негативных тенденций в 

застройке города, повышение качества жизни населения, формирование условий для устойчивого 

градостроительного развития.  
Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития» 

Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития» 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета 

Московской области 

2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 3 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 2 из 13 

 

Приложение № 2  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________ №_______ 

 

Планируемые результаты реализации 

 муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Архитектура и градостроительство»  

 

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

Тип показателя* Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

подпрограмм

ы 

Планируемое значение по годам 

реализации 

№ основного мероприятия в 

перечне мероприятий 

подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития»  

1.1 Целевой показатель 1. Наличие 

утвержденного в актуальной версии 

генерального плана городского 

округа (внесение изменений в 

генеральный план городского 

округа) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Да/нет да да нет нет нет нет 02. Разработка и внесение 

изменений в документы 

территориального 

планирования 

муниципальных образований 

Московской области 

1.2. Целевой показатель 2. Наличие 

утвержденных в актуальной версии 

Правил землепользования и 

застройки городского округа 

(внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

городского округа) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Да/нет да да нет нет нет нет 03. Разработка и внесение 

изменений в документы 

градостроительного 

зонирования муниципальных 

образований Московской 

области 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 4 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 3 из 13 

1.3. Целевой показатель 3. Наличие 

утвержденных нормативов 

градостроительного 

проектирования городского округа 

(внесение изменений в нормативы 

градостроительного 

проектирования городского округа) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Да/нет да да нет нет нет нет 04. Обеспечение разработки и 

внесение изменений в 

нормативы 

градостроительного 

проектирования городского 

округа Лобня 

1.4 Целевой показатель 4. 

Наличие утвержденной карты 

планируемого размещения 

объектов местного значения 

муниципального образования 

Московской области 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Да/нет        

2 Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа» 

2.1. Целевой показатель 1. Количество 

ликвидированных самовольных, 

недостроенных и аварийных 

объектов на территории 

муниципального образования 

Московской области 

Приоритетный 

показатель 

Рейтинг-45 

единица 0 7 - - - - 2. Обеспечение мер по 

ликвидации самовольных, 

недостроенных и аварийных 

объектов на территории 

городского округа Лобня.  

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 5 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 4 из 13 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы «Архитектура и градостроительство» 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Методика расчета показателя  Источник данных Период 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития» 

1 Показатель1.  

Наличие утвержденного в 

актуальной версии генерального 

плана (внесение изменений в 

генеральный план) 

Да/нет 
Значение показателя определяется исходя из 

наличия в отчетном периоде решения Совета 

депутатов городского округа Лобня об 

утверждении генерального плана (внесение 

изменений в генеральный план) городского 

округа Лобня Московской области  

Решение Совета депутатов городского 

округа Лобня Московской области об 

утверждении генерального плана (внесение 

изменений в генеральный план) городского 

округа Лобня, принятое в отчетном 

периоде. 

ежеквартально 

2 Показатель 2. 

Наличие утвержденных в 

актуальной версии Правил 

землепользования и застройки 

(внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки) 

Да/нет Значение показателя определяется исходя из 

наличия в отчетном периоде решения Совета 

депутатов городского округа Лобня об 

утверждении Правил землепользования и 

застройки (внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки) городского 

округа Лобня Московской области 

Решение Совета депутатов городского 

округа Лобня Московской области об 

утверждении Правил землепользования и 

застройки (внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки)  городского 

округа Лобня, принятое в отчетном 

периоде. 

Ежеквартально 

3 Показатель 3. 

Наличие утвержденных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования (внесение 

изменений в нормативы 

градостроительного 

проектирования) 

Да/нет Значение показателя определяется исходя из 

наличия в отчетном периоде решения Совета 

депутатов городского округа Лобня об 

утверждении нормативов градостроительного 

проектирования (внесение изменений в 

нормативы градостроительного 

проектирования) городского округа Лобня 

Московской области 

Решение Совета депутатов городского 

округа Лобня Московской области об 

утверждении нормативов 

градостроительного проектирования 

(внесение изменений в нормативы 

градостроительного проектирования) 

городского округа Лобня, принятое в 

отчетном периоде. 

ежеквартально 

3 Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития» 

1 Количество ликвидированных 

самовольных, недостроенных и 

аварийных объектов  

Единица При расчете значения показателя 

применяются данные о количестве 

ликвидированных самовольных, недостроенных 

и аварийных объектов на территории 

городского округа Лобня Московской области 

за отчетный период 

Ведомственные значения по ликвидации 

объектов незавершенного строительства за 

отчетный период 

ежеквартально 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 6 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 5 из 13 

Приложение № 3  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________ №_______ 

 

Паспорт 

Подпрограммы 1 «Разработка Генерального плана развития» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источник финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: 

в том числе 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 7 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 6 из 13 

Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________ №_______ 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы I 

«Разработка Генерального плана развития» 
 

№ 

п/п 

 

Перечень основных 

мероприятий по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение мероприятия 

с указанием сроков 

исполнения 

 

Источник 

финансирова

ния 

Объем 

финансир

ования 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

реализации, 

тыс.руб. 

 

Исполнитель 

мероприятия 

 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 

02. 

Разработка и внесение 

изменений в 

документы 

территориального 

планирования 

муниципальных 

образований 

Московской области 

 

Всего: 0 0 0 0 0 0   

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 1. 

Проведение публичных 

слушаний/общественны

х обсуждений по 

проекту генерального 

плана городского округа 

(внесение изменений в 

генеральный план 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проекту Генерального 

плана городского округа 

Лобня (внесение 

изменений в Генеральный 

план городского округа 

Лобня) (в соответствии с 

Всего: 0 0 0 0 0 0 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Постановление Главы 

городского округа Лобня 

о назначении публичных 

слушаний, протокол, 

заключение по 

результатам, 

проведенных публичных 

слушаний, публикация в 

СМИ и на официальном 

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 8 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 7 из 13 

городского округа) поступающими письмами 

из Мособлархитектуры) Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

сайте администрации 

городского округа Лобня 

и направление 

информации в 

Мособлархитектуру. 

1.2. Мероприятие 2. 

Обеспечение 

рассмотрения 

представительными 

органами местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Московской области 

проекта генерального 

плана городского округа 

(внесение изменений в 

генеральный план 

городского округа) 

Наличие утвержденного в 

актуальной версии 

Генерального плана 

городского округа Лобня 

(внесение изменений в 

Генеральный план 

городского округа Лобня) 

Всего: 0 0 0 0 0 0 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Решение Совета 

депутатов городского 

округа Лобня 

Московской области 

и направление 

информации в 

Мособлархитектуру 

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 

3.  

Разработка и внесение 

изменений в 

документы 

градостроительного 

зонирования 

муниципальных 

образований 

Московской области  

 

Всего: 0 0 0 0 0 0   

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие 1. 

Обеспечение 

проведения публичных 

слушаний/общественны

х обсуждений по 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проекту Правил 

землепользования и 

застройки городского 

Всего: 0 0 0 0 0 0 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

Постановление Главы 

городского округа Лобня 

о назначении публичных 

слушаний, протокол, 

заключение по 

результатам, 

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 9 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 8 из 13 

проекту Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа (внесение 

изменений в Правила 

землепользования и 

застройки городского 

округа) 

округа Лобня (внесение 

изменений в Правила 

землепользования и 

застройки городского 

округа Лобня) (в 

соответствии с 

поступающими письмами 

из Мособлархитектуры) 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

округа Лобня проведенных публичных 

слушаний/общественных 

обсуждений, публикация 

в СМИ и на официальном 

сайте администрации 

городского округа Лобня 

и направление 

информации в 

Мособлархитектуру 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2.2. Мероприятие 2. 

Обеспечение 

рассмотрения 

представительными 

органами местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Московской области 

проекта Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа 

Наличие утвержденных в 

актуальной версии 

Правил землепользования 

и застройки городского 

округа Лобня (внесение 

изменений в Правила 

землепользования и 

застройки городского 

округа Лобня) 

Всего: 0 0 0 0 0 0 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Решение Совета 

депутатов городского 

округа Лобня 

Московской области 

и направление 

информации в 

Мособлархитектуру 

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 
0 0 0 0 0 0 

3. Основное 

мероприятие 4. 

Обеспечение 

разработки и внесение 

изменений в местные 

нормативы 

градостроительного 

проектирования 

городского округа 

 Всего: 0 0 0 0 0 0   

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 
0 0 0 0 0 0 

3.1. Мероприятие 1. 

Разработка и внесение 

изменений в местные 

нормативы 

градостроительного 

 Всего: 0 0 0 0 0 0 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

Разработанный проект 

внесения изменений в 

местные нормативы 

градостроительного 

проектирования 

городского округа Лобня 

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 10 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 9 из 13 

проектирования 

городского округа 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

округа Лобня 

Внебюджетн

ые источники 
0 0 0 0 0 0 

3.2. Мероприятие 2. 

Обеспечение 

рассмотрения 

представительными 

органами местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Московской области 

проекта нормативов 

градостроительного 

проектирования 

городского округа 

(внесение изменений в 

нормативы 

градостроительного 

проектирования)  

Наличие утвержденных в 

актуальной версии 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования 

городского округа Лобня 

Всего: 0 0 0 0 0 0 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Решение Совета 

депутатов городского 

округа Лобня 

Московской области 

и направление 

информации в 

Мособлархитектуру 

в том числе 

бюджет 

городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 
0 0 0 0 0 0 

 Итого по Подпрограмме 
0 0 0 0 0 0 

  

 в том числе:  

бюджет Московской области 
0 0 0 0 0 0 

  

бюджет городского округа Лобня 

 
0 0 0 0 0 0 

  

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 11 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 10 из 13 

Приложение № 5  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________ №_______ 

 

Паспорт подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития» 

 

Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа Лобня 

Всего: в том числе: 
474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 2434,0 

Средства бюджета 

Московской области 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 2434,0 

Средства федерального 

бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа  0 0 0 0 0 0 

  Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 12 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 11 из 13 

Приложение № 6  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________ №_____________ 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

«Реализация политики пространственного развития» 
 

№ 

п/п 

Перечень основных мероприятий 

по реализации подпрограммы 
Сроки 

испол 

нения 

мероп 

риятия 

Источник 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующе

му году начала 

реализации 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб) 

Объем финансирования по годам 

реализации, 

тыс.руб. 

Исполнитель 

мероприятия 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

 
Основное мероприятие 3. 

Финансовое обеспечение 

выполнения отдельных 

государственных полномочий в 

сфере архитектуры и 

градостроительства, 

переданных органам местного 

самоуправления. 

2020

-

2024 

Всего: 941,0 2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 
  

в том числе бюджет 

городского округа 

Лобня 

0  0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

941,0 2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 

Внебюджетные 

источники 
0  0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 13 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 12 из 13 

1.1. Мероприятие 1. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

части присвоения адресов 

объектам адресации, изменения и 

аннулирования адресов, 

присвоения наименований 

элементам улично-дорожной 

сети (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения, 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального значения, 

местного значения 

муниципального района), 

наименований элементам 

планировочной структуры, 

изменения, аннулирования таких 

наименований, согласования 

переустройства и 

перепланировки помещений в 

многоквартирном доме 

2020

-

2024 

Всего: 941,0 2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 

Отдел 

строительства 

и архитектуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Обеспечение 

выполнения 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

в том числе бюджет 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Московской 

области 

941,0 2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 

Внебюджетные 

источники 
 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 4. 

Обеспечение мер по 

ликвидации самовольных, 

недостроенных и аварийных 

объектов на территории 

муниципального образования 

2020

-

2024 

Всего:  0 0 0 0 0 0   

в том числе бюджет 

городского округа 

Лобня 

 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
 0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие 1. 2020 Всего:  0 0 0 0 0 0 Отдел Сокращение 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 14 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40



МП16 Архитектура и градостроительство  Стр. 13 из 13 

Ликвидация самовольных, 

недостроенных и аварийных 

объектов на территории 

муниципального образования 

-

2024 

в том числе 

бюджет 

городского округа 

Лобня 

 0 0 0 0 0 0 

строительства 

и архитектуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня  

на 

территории 

городского 

округа Лобня 

числа 

самовольных, 

недостроенн

ых и 

аварийных 

объектов 

Бюджет 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
 0 0 0 0 0 0 

 Итого по Подпрограмме 
941,0 2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 

  

 в том числе:  

бюджет Московской области 
941,0 2434,0 474,0 478,0 494,0 494,0 494,0 

бюджет городского округа Лобня  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

 

Документ создан в электронной форме. № 354-ПГ от 29.03.2022. Исполнитель:Власова Е.Я.
Страница 15 из 15. Страница создана: 23.03.2022 15:40


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

